2019年 3月吉日

会員各位

兵庫県病院薬剤師会

西神戸支部長 高塚 英和

東神戸支部長 久米 学

兵庫県病院薬剤師会東西神戸支部合同学術講演会のご案内

謹啓 早春の候、先生方におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記要領にて兵庫県病院薬剤師会東西神戸支部合同学術講演会を開催する運びとなりま

した。今回は、神戸大学大学院医学研究科 消化器内科学講座の井上 潤先生より慢性便秘の診療、

病棟・外来におけるチーム医療についてご講演を賜ります。

大変ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

日時：２０１９年５月３０日（木）１８：３０～２０：３０

場所：ラッセホール ５Ｆ 「サンフラワー」

住所：神戸市中央区中山手通４丁目１０-８  TEL:０７８-２９１-１１１７

1)【情報提供】18:30～18:45

  「モビコール配合内用剤」            ＥＡファーマ株式会社

2)【特別講演】18:50～20:30

  座長：顕修会 すずらん病院 薬剤科 薬局長 増田 克宏 先生

「 慢性便秘の診療 －薬剤師に求めること－ 」

演者：神戸大学大学院医学研究科 消化器内科学講座

特命助教 井上 潤 先生

講演会終了後、【西神戸支部総会】を開催いたします。

＊  他支部の病院薬剤師会及び薬剤師会の先生方も是非ご参加ください。

＊   日病薬病院薬学認定薬剤師研修評価  領域（Ⅴ‐２） 1.0単位（現在申請中）。

＊   日本薬剤師研修センター  単位 （1単位） （日病薬単位と研修センター単位の重複発行はできません。）

ご記帳いただきました情報は、EAファーマ（株）・持田製薬（株）における医薬品の適正使用にかかわる情報活動などに

使用させていただく場合があります。また、安全管理のために必要な措置をとり、第三者に提供することなく管理致します。

共催：兵庫県病院薬剤師会 西神戸支部

兵庫県病院薬剤師会 東神戸支部

ＥＡファーマ株式会社

持田製薬株式会社